

ORÇAMENTO									
Objeto: Projeto para passagem de cabo logico para ao Prefeitura de Itapuca-RS									
Local :Rua Arvorezinhaa – n°									
Cidade: Itapuca-RS									
Item	Produto	Descrição	UNIDADE	Quantidade UM	M. O. R\$	Total M. O.	R\$ Mat.	Total Material R\$	Total Geral R\$
1		ELETRODUTO BRANCO 1"	BR	90.00	5.00	450.00	15.00	1350.00	1800.00
2		ELETRODUTO BRANCO 3/4"	BR	72.00	5.00	360.00	10.00	720.00	1080.00
3		LUVA 1"	UNID.	100.00	5.00	500.00	5.00	500.00	1000.00
4		LUVA 3/4"	UNID.	140.00	5.00	700.00	4.00	560.00	1260.00
5		CURVA BRANCA DE 1"	UNID.	40.00	10.00	400.00	5.00	200.00	600.00
6		CURVA BRANCA DE 3/4"	UNID.	30.00	10.00	300.00	5.00	150.00	450.00
7		CAIXA BRANCA 3/4" e 1"	UNID.	55.00	15.00	825.00	8.00	440.00	1265.00
8		CX. PASS. BRANCA 150X150X100 SOBREPOR	UNID.	30.00	15.00	450.00	15.00	450.00	900.00
9		ABRAÇADEIRA PLASTICA 3/4"	UNID.	200.00	0.50	100.00	4.00	800.00	900.00
10		ABRAÇADEIRA PLASTICA 1"	UNID.	180.00	0.50	90.00	3.50	630.00	720.00
11		ADAPTADOR BRNCA 3/4"	UNID.	100.00	0.50	50.00	2.50	250.00	300.00
12		ADAPTADOR BRANCO 1"	UNID.	60.00	0.50	30.00	2.00	120.00	150.00
13		MODULO CEGO BRANCA	UNID.	90.00	5.00	450.00	3.00	270.00	720.00
14		MODULO RJ 45	UNID.	40.00	10.00	400.00	10.00	400.00	800.00
15		PLUG RJ 45	UNID.	40.00	10.00	400.00	15.00	600.00	1000.00
16		CABO DE REDE 4 PARES CAT 6	MTS.	1000.00	5.00	5000.00	3.50	3500.00	8500.00
17		CABO DE REDE 4 PARES CAT 5	MTS.	500.00	5.00	2500.00	2.00	1000.00	3500.00
18		CABO COAXIAL 4mm <sup>2</sup> - ALIMENT. BIPOLAR 95%	MTS.	300.00	5.00	1500.00	1.00	300.00	1800.00
19		BUCHA 6	UNID.	950.00	0.50	475.00	0.25	237.50	712.50
20		PARAFUSO	UNID.	950.00	0.50	475.00	0.25	237.50	712.50
21		FERRAGEM	UNID.						
Subtotal itens						15455.00		12715.00	28170.00

TOTAL GERAL MÃO DE OBRA	15,455.00		
TOTAL GERAL MATERIAL		R\$ 12,715.00	
TOTAL GERAL			R\$ 28,170.00